1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03

DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

SAMU – REGIÃO MÉDIO PARAIBA

A Associação Mahatma Gandhi, no uso de suas atribuições legais torna pública a

Retificação nº 03 ao Edital do Processo Seletivo Nº 01/2022.

5. DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

1. Este Processo Seletivo possui caráter eliminatório e classificatório, observados

os princípios estatutários nos artigos 2º e 5º do Regulamento de Contratação de

Pessoal da Associação Mahatma Gandhi, compreendendo as seguintes etapas:

ETAPA CARGOS TIPO

Prova Objetiva- Avaliação Técnica TODOS Eliminatória

Mínimo nota 6 (acertar 60%

da prova).
Análise Curricular/ Pontuação dos Títulos TODOS Eliminatória e Classifica-

tória

ENTREVISTA/ ANÁLISE DO PERFIL TODOS Classificatória*

*Serão convocados (as) para a entrevista 3 (três) vezes a quantidade de vagas

previstas no edital, os demais aprovados ficarão no quadro de reserva de va-

gas da unidade contratante.

Parágrafo Único: Em caso de empate na nota final no processo seletivo, terá

preferência na convocação para a entrevista o candidato que, na seguinte or-

dem:

a) O candidato que no ato da inscrição obtiver 60 anos ou mais de idade;

b) Obtiver a maior nota na prova objetiva de Conhecimentos Específicos ou

Conhecimentos da Atualidades;

c) Obtiver a maior nota na prova objetiva de Português;

d) Obtiver a maior nota na prova objetiva de Matemática;

2

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Rio de Janeiro, 02 de setembro de 2022.

Associação Mahatma Gandhi